ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN NGỌC HỒI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TH

V/v phối hợp rà soát, làm rõ số

liệu báo cáo tình hình giải quyết

TTHC quý I năm 2023

      Ngọc Hồi, ngày        tháng       năm 2023

Kính gửi:

         - Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

     - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1601/VP-TTHCC ngày 24 tháng 03 năm 2023 của

Văn phòng UBND tỉnh Kon Tum về phối hợp rà soát, làm rõ số liệu báo cáo tình

hình giải quyết TTHC quý I năm 2023; qua rà soát số liệu tại các Báo cáo công tác

kiểm soát thủ tục hành chính (TTHC) quý I năm 2023 trên Hệ thống báo cáo của

Văn phòng Chính phủ và Hệ thống thông tin giải quyết TTHC của tỉnh trong quý I

năm 2023 trên địa bàn huyện có sự chênh lệch 308 hồ sơ. Để làm rõ việc chênh

lệch số liệu giải quyết TTHC giữa hai hệ thống và để tránh mất điểm cải cách hành

chính năm 2023 của tỉnh do không đạt tỷ lệ 100% hồ sơ TTHC được tiếp nhận,

theo dõi trạng thái xử lý hồ sơ tại Hệ thống thông tin giải quyết TTHC của tỉnh, Ủy

ban nhân dân huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị có liên quan và Ủy ban nhân dân

các xã, thị trấn theo chức năng, nhiệm vụ được giao triển khai thực hiện các nội

dung sau:

1. Chỉ đạo bộ phận chuyên môn và công chức được giao tổng hợp số liệu báo

cáo định kỳ về công tác kiểm soát TTHC trên Hệ thống báo cáo của Văn phòng

Chính phủ (tại địa chỉ: https://vpcp.baocaochinhphu.gov.vn/) cần tuân  thủ đúng

thời gian chốt số liệu báo cáo theo quy định tại Nghị định số 09/2019/NĐ-CP ngày

24 tháng 01 năm 2019 của Chính phủ quy định về chế độ báo cáo của cơ quan

hành chính nhà nước; đồng thời tuân thủ thời gian gửi báo cáo theo Thông tư số

01/2020/TT-VPCP 21 tháng 10 năm 2020 của Văn phòng Chính phủ quy định chế

độ báo cáo định kỳ và quản lý, sử dụng, khai thác hệ thống thông tin báo cáo của

Văn phòng chính phủ để không ảnh hưởng đến tiến độ chung thực hiện báo cáo

của tỉnh thông qua hệ thống.

2.  Đề nghị các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND huyện(1) và Ủy ban nhân

dân các xã, thị trấn rà soát, kiểm tra, đối chiếu số liệu báo cáo tình hình giải quyết

TTHC thuộc phạm vi phụ trách trên hai hệ thống gồm: Hệ thống báo cáo của Văn

phòng Chính phủ và Hệ thống thông tin giải quyết TTHC của tỉnh. Từ đó để làm rõ

sự chênh lệch số liệu giữa hai hệ thống và xác định có hay không việc không tiếp

nhận hồ sơ TTHC thông qua Hệ thống thông tin giải quyết TTHC của tỉnh đối với số

hồ sơ chênh lệch theo báo cáo (có phụ lục so sánh số liệu giữa hai hệ thống kèm

theo).

(1) Phòng Nội vụ, phòng Tư pháp giải trình nội dung chênh lệch (P. Nội vụ không nhập hồ sơ trên Hệ

thống thông tin giải quyết TTHC của tỉnh, phòng Tư pháp không báo cáo số liệu chứng thực trên hệ thống

báo cáo chính phủ)

https://vpcp.baocaochinhphu.gov.vn/

2

Lưu ý: Việc thống kê báo cáo số liệu hồ sơ chứng thực cần phải căn cứ theo

mã số hồ sơ trên Hệ thống thông tin giải quyết TTHC của tỉnh hoặc Cổng Dịch vụ

công quốc gia, không căn cứ theo số lượng văn bản chứng thực của tổ chức, cá

nhân; đồng thời không báo cáo số lượng hồ sơ TTHC của các đơn vị ngành dọc

(Công an, Quân sự và Bảo hiểm xã hội) vào Báo cáo kiểm soát TTHC của tỉnh trên

Hệ thống báo cáo của Văn phòng Chính phủ.

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị và UBND các xã, thị

trấn nghiêm túc, khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PCVP;

- Bộ phận TN&TKQ huyện (t/h);

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, TH.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

   Nguyễn Văn Việt

3

		2023-03-29T16:12:55+0700

		2023-03-29T16:22:03+0700

		2023-03-29T16:22:03+0700

		2023-03-29T16:22:03+0700

		2023-03-29T16:22:03+0700